
 
 
 

Jára Cimrman                                                                
narozen někdy mezi léty 1853 až 1859 ( matrikářuv 
nejistý rukopis připouští i rok 1856, 1864, 1868, 1883 
či 1884). Jeho otec byl český krejčí Leopold 
Cimrman a matka rakouská herečka Marlen 
Jelínková - Cimrmanová. On sám se cítí být 
Čechem. Ve své době byl jedním z největších 
vynálezců, dramatiků, básníků, cestovatelů, filozofů 
a sportovců. Za svého života se nedožil patřičného 
uznání a až objevem truhly s jeho pozůstalostí v obci 
Liptákov 26.2.1966 dr. Hedvábným je veřejnost 
seznámená s tímto géniem. V roce 1967 vznikla v 
Praze Společnost pro rehabilitaci osobnosti a díla 
Járy Cimrmana, která prostřednictvím tisku, 
rozhlasu, televize a zejména pak divadla, nesoucího 
Mistrovo jméno, popularizuje Cimrmanův duchovní 
odkaz.   
 
                                                                     
Divadelní Hry Járy Cimrmana, Zdeňka Svěráka a 
Ladislava Smoljaka:   
                                                                    Premiéra 

AKT                                                                1967 
VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY TŘÍDNÍ KNIHY      1967 
HOSPODA NA MÝTINCE                              1969 
VRAŽDA V SALONNÍM COUPÉ                   1970 
NĚMÝ BOBEŠ                                                1971 
CIMRMAN V ŘÍŠI HUDBY                              1973 
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ         1974 
POSEL Z LIPTÁKOVA                                   1977 
LIJAVEC                                                         1982 
DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU                          1985 
BLANÍK 1990                                                   1990 
ZÁSKOK                                                          1994 
ŠVESTKA                                                         1997 
AFRIKA                                                            2002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš prostor pro poznámky : 

 

 

 

 

 

Seminář: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hra : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečné hodnocení : ……………, ale jo 

jinak vcelku  dobré 

 

 

 

 

 

 

SVĚTLÁ HORA 
23.3.2012 v 19.00 hod. 

KULTURNÍ STŘEDISKO - sál 

VYŠETŘOVÁNÍ ZTRÁTY 
TŘÍDNÍ KNIHY 

Účinkující: 
Jan Šmatlák 
 Petr Pataki  

Martin Kopinec 
Leoš Sekanina 
Tomáš Rončák 

VSTUPNÉ 
DOBROVOLNÉ 

Bude věnováno nadaci 
Paraple 


